

An den Ortsbeirat des Ortsbezirks Wiesbaden-Naurod über 101500



Der Magistrat

Dezernent für Finanzen, Schule und Kultur

Stadtrat Axel Imholz

03 . Juni 2019

Tagesordnungspunkt 5 der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Naurod am 29.01.2019, Beschluss Nr. 0009; Zurverfügungstellung des Altbaus der Rudolf-Dietz-Schule nach Bezug des Neubaus zu Übungszwecken für die Freiwillige Feuerwehr Wiesbaden-Naurod

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher Nickel, sehr geehrte Damen und Herren,

das Schulamt ist grundsätzlich damit einverstanden, dass die Freiwillige Feuerwehr Wiesbaden-Naurod nach dem Auszug der Grundschule das alte Schulgebäude der Rudolf-Dietz-Schule für Übungszwecke nutzt. Auch die Rudolf-Dietz-Schule hat zugestimmt, dass die Freiwillige Feuerwehr in dem alten Schulgebäude verschiedene Einsatzszenarien übt.

Um den Schulbetrieb und die Sicherheit auf dem Schulgrundstück nicht zu gefährden, muss die Freiwillige Feuerwehr bei ihren Übungen einige Punkte beachten (z.B. Umgang mit verbliebenen Möbeln im Schulgebäude, Sicherung des Zugangs zur Turnhalle durch den Altbau, Gebäudesicherung, Durchführung der Übungen außerhalb der Schul- und Betreuungszeiten).

Nach dem Auszug der Rudolf-Dietz-Schule müssen die Nutzungsbedingungen in einem gemeinsamen Gespräch, am besten bei einem Vor-Ort-Termin, zwischen der Freiwilligen Feuerwehr, dem Schulamt und der Schule geklärt werden.

Auf Grund von Verzögerungen beim Neubau ist der Umzug der Schule derzeit für Februar 2020 geplant. Der Abriss des Altbaus ist voraussichtlich ab März 2020 vorgesehen. Ob und wie lange die Freiwillige Feuerwehr in dem Gebäude üben kann, muss nach dem Auszug der Schule geklärt werden.

Mit freundlichen Grüßen

Axel Imholz

Verteiler:

Rudolf-Dietz-Schule

4003

400420

Schillerplatz 1 - 2 65185 Wiesbaden Telefon: 0611 31-4285 Telefax: 0611 31-4299

E-Mail: Dezernat.III@wiesbaden.de